Protokół Nr 3/2024                           
z posiedzenia Komisji ds. Społecznych
Rady Miejskiej w Stepnicy 
z dnia 27 listopada 2024 r.

Obecność
Stan członków Komisji –8 osób	
Stan obecnych – 8 osób
Radna Anna Kaliska przybyła o godzinie 1305
Osoby zaproszone uczestniczące w posiedzeniu Komisji:
Andrzej Wyganowski –  Burmistrz Miasta i Gminy Stepnica
Ryszard Ławicki – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica
Beata Rogalska - Skarbnik Gminy 

Czas trwania Komisji od godz. 1300 do godz. 1510
Miejsce posiedzenia – sala konferencyjna w Urzędzie Miasta i Gminy  w Stepnicy.

Lista obecności członków komisji stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.
Lista  zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia komisji ds. Społecznych  Rady Miejskiej w Stepnicy i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie projektu protokołu Nr 2/2024 z posiedzenia komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 23 września 2024 r.
4. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica z analizy oświadczeń majątkowych złożonych za 2023 r.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Stepnica w roku szkolnym 2023/2024
6. Informacja dotycząca wskazania Urzędu Gminy w Stepnicy jako ośrodka koordynującego w którym wykonywane są kary ograniczenia wolności oraz prace społecznie użyteczne.
7. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej mienie gminne, oznaczonej numerem 710/3 położonej w obrębie geodezyjnym Racimierz, gmina Stepnica na poprawę warunków zagospodarowania działki sąsiadującej.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości gminnej, stanowiącej lokal użytkowy, z dotychczasowym dzierżawcą na okres kolejnych 4 lat, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności Agencji Banku PKO BP SA.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diety i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów w gminie Stepnica.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Stepnicy oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Stepnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok. 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Stepnicy.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stepnicy .
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy  stałych komisji Rady Miejskiej w Stepnicy na 2025 r.
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Stepnicy na 2025 r.
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
18. Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stepnica.
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie Gminy Stepnica.
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.
21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2025 r.
22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Stepnica na 2025 r.
23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok.
24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stepnica.
25. Przydział mieszkań w miejscowości Stepnica i Czarnocin.
26. Wolne wnioski.
27. Zamknięcie posiedzenia komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej w Stepnicy.
Przebieg posiedzenia
Posiedzenie komisji  poprowadziła  przewodnicząca komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej w Stepnicy Aneta Dąbrowska, która na wstępie przywitała przybyłych gości oraz radnych.  Na podstawie listy obecności przewodnicząca stwierdziła kworum i zwróciła się do członków komisji czy może nie odczytywać porządku posiedzenia? Radni wyrazili zgodę ponieważ porządek posiedzenia otrzymali wraz z załączonymi materiałami.
Przewodnicząca przeszła do punktu przyjęcia porządku posiedzenia i zwróciła się do radnych czy mają uwagi i chcą  wprowadzić jakieś poprawki do przedstawionego porządku.
Radni nie zgłosili uwag i nie wnieśli poprawek.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek posiedzenia.
7 osób głosowało za przyjęciem porządku posiedzenia.
Porządek posiedzenia komisji ds. Społecznych stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Na posiedzenie komisji przybyła radna Anna Kaliska (godz. 1305).


Przyjęcie projektu protokołu Nr 2/2024 z posiedzenia komisji ds. Społecznych z dnia 23 września 2024 r.
Radni nie mieli uwag i nie wnieśli poprawek do projektu protokołu. Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt protokołu nr 2/2024 z posiedzenia komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 23 września 2024 r. 
8 osób głosowało za przyjęciem protokołu nr 2/2024 z posiedzenia komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 23 września 2024 r. 
Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica z analizy oświadczeń majątkowych złożonych za 2023 r.
Członkowie komisji zapoznali się z treścią informacji i nie zadawali pytań. 
Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica z analizy oświadczeń majątkowych złożonych za 2023 r. została przyjęta.
Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica z analizy oświadczeń majątkowych złożonych za 2023 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Stepnica w roku szkolnym 2023/2024
Głos zabrał zastępca Burmistrza Ryszard Ławicki, który powiedział, że informację radni otrzymali. Zastępca Burmistrza powiedział, że informacja jest dosyć obszerna dlatego nie będzie jej odczytywał ale jeśli są jakieś pytania to chętnie odpowie.
Zastępca dodał informację, która nie jest zawarta w tym sprawozdaniu a mianowicie tym, że w naszych szkołach są zatrudnieni nauczyciele w wielu emerytalnym i tak w Stepnicy jest takich nauczycieli 3 a w Racimierzu 5. Co może powodować problem w niedługim czasie z kadrą.
Radna Monika Garncarek powiedziała, że zapoznając się z tą bardzo szeroką informacją zarówno ze szkoły podstawowej w Stepnicy jak i Racimierza pokazuje jeżeli chodzi o subwencje jak i o środki własne , że z roku na rok diametralnie rosną co pokazuje, że taki obszar jak oświata generuje bardzo dużo środków własnych gminy. Radna zwróciła uwagę na wyniki egzaminów ósmoklasisty. Radna powiedziała, że szkoła w Stepnicy bardzo dobrze wypadła z języka angielskiego natomiast szkoła w Racimierzu z języka polskiego. Radna zapytała jaki program naprawczy opracowano w związku ze słabymi wynikami z języka polskiego i matematyki w szkole w Stepnicy? Co zawiera ten program?
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie będzie się wypowiadał co zawiera ten program ponieważ jest on opracowywany przez radę pedagogiczną.  Zastępca powiedział żeby nie przywiązywać się do tych wyników bo ten egzamin nie ma na celu określania czy szkoła jest dobra czy zła tylko ma jakby pomóc w ocenie poziomu przyswojenia wiedzy przez ucznia. Co nie jest jednoznaczne z tym czy szkoła jest dobra czy zła. Na wyniki egzaminów wpływa wiele czynników.
Radna wróciła do informacji jeśli chodzi o problem z kadrą nauczycieli w Racimierzu. Radna powiedział, że szkoła ma problem z zatrudnieniem wykwalifikowanych specjalistów, Brakuje specjalistów do nauczania specjalnego. Radna zapytała czy istnieje takie ryzyko, że szkoła może odmówić przyjęcia takiego ucznia, który ma orzeczenie i  potrzebuje nauczania specjalnego? Zastępca odpowiedział, że szkoła nie może odmówić przyjęcia takiego ucznia. Jeżeli uczeń ma orzeczenie nauczania specjalnego to idzie do szkoły z nauczaniem specjalnym, jeżeli ma natomiast opinię, ma jakieś deficyty to szkoła musi zapewnić mu nauczanie z fachowcami to oczywiście może być problem. Wiele szkół boryka się z takimi problemami. Zastępca powiedział, że to nie zależy od nas bo my oczywiście szukamy, proponujemy jakieś rozwiązania ale to tak do końca nie zależy tylko od nas.  Radna powiedziała, że jest to trudny temat bo  będą musieli się zmierzyć z tym problem bo chociażby tak jak pani dyrektor w Racimierzu podaje, że 31% uczniów mają opinie i orzeczenia a to jest bardzo duży odsetek tak więc trzeba mieć na uwadze zatrudnienie kadry. Zastępca powiedział, że podobnie jest w Stepnicy. Radna powiedziała, że akurat posiłkuje się danymi ze sprawozdania bo one zostały ujęte. Radna powiedziała, że po rozeznaniu taki problem może nam tylko rosnąć bo mamy coraz więcej dzieci z orzeczeniami czy opiniami. Burmistrz Andrzej Wyganowski powiedział, że problem jest znany ale dzieci, które mają orzeczenia do kształcenia specjalnego  są przez Gminę dowożone do Przybiernowa, Goleniowa, a pozostałe dzieci których jest niestety coraz więcej  mają dodatkowe zajęcia w kształceniu indywidualnym i na razie sobie radzimy. 
Radna Agnieszka Makowska odniosła się do programów, które jak najbardziej zostały napisane, są zatwierdzone przez radę tylko tak jak powiedział zastępca szkoła pisze te programy dla następnego rocznika bo to jest program naprawczy i nie dotyczy rocznika, który napisał słabo egzamin. Radna odniosła się do tego, że mamy bardzo dużo dzieci z orzeczeniami czy opiniami ale niektóre dzieci mają bardzo duże deficyty i jak szkoła bardzo by chciała pomóc temu dziecku to nie raz nie ma możliwości. 
Radny Andrzej Weres zapytał co decyduje o przyjęciu dziecka do średniej szkoły. Radna Agnieszka Makowska powiedziała, że jest to wynik z egzaminu i świadectwo. 
Radnie zadawali więcej pytań.
Informacja została przyjęta.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Stepnica w roku szkolnym 2023/2024 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Informacja dotycząca wskazania Urzędu Gminy w Stepnicy jako ośrodka koordynującego w którym wykonywane są kary ograniczenia wolności oraz prace społecznie użyteczne.
Głos zabrał Burmistrz Andrzej Wyganowski, który powiedział, że Sąd Rejonowy w Goleniowie informuje Burmistrza, że chciałby skierować w danym roku ok. 20  osób skazanych do prac społecznie użytecznych.  Burmistrz oczywiście wyraża na to zgodę. Jeszcze nie było tak żeby było to 20 osób ale tak ok. 15.  Ze skierowanych osób ok. 50%  się nie zgłasza. Około 1/3 skazanych rzeczywiście odpracowuje te swoje wyroki w sposób rzetelny i uczciwy. Jeżeli nie odpracuje kary to idzie do zakładu karnego. Burmistrz powiedział, że duży problem mamy z nieletnimi bo taki skazany musi mieć stały nadzór nad wykonywaną pracą ale z reguły się przychylamy i taki skazany ma możliwość do odpracowania swojej kary.
Radni nie zadawali pytań.
Informacja została przyjęta.
Informacja dotycząca wskazania Urzędu Gminy w Stepnicy jako ośrodka koordynującego w którym wykonywane są kary ograniczenia wolności oraz prace społecznie użyteczne stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym.
Projekt uchwały omówił Burmistrz Andrzej Wyganowski, który powiedział, że jest to nieruchomość, która jest położona przy ulicy do Kanału Młyńskiego. Jest to działka której dotychczasowy dzierżawca zgodnie z umową wybudował budynek do przechowywania jednostek pływających. Tam w przyszłości ma powstać mały  warsztat. Taki który będzie wykonywał drobnych napraw tych jednostek pływających. Zgodnie z tym, że umowy dzierżawy była zawarta na 10 lat  i warunkiem było możliwość kupna dzierżawcy gruntu było wybudowanie takiego budynku i dlatego w tym momencie przedstawiamy Państwu taki projekt uchwały.
Radni nie zadawali pytań.
Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym.
Radni uchwałę podjęli 8 głosami „za”.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej mienie gminne, oznaczonej numerem 710/3 położonej w obrębie geodezyjnym Racimierz, gmina Stepnica na poprawę warunków zagospodarowania działki sąsiadującej.
Projekt uchwały omówił Burmistrz Andrzej Wyganowski. 
Burmistrz powiedział, że na ulicy Kościelnej jest budynek, którego właściciel postawił płot na działce gminnej (ok. 1,5 m na naszej działce). Burmistrz powiedział, że została przeprowadzona rozmowa z właścicielem nieruchomości i zaproponowano mu rozebranie i przestawienie płotu lub wykup gruntu należącego do gminy. Ponieważ właściciel nieruchomości wyraził chęć wykupu gruntu należącego do gminy została sporządzona ta uchwała.
Radni nie zadawali pytań.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej mienie gminne, oznaczonej numerem 710/3 położonej w obrębie geodezyjnym Racimierz, gmina Stepnica na poprawę warunków zagospodarowania działki sąsiadującej
8 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej mienie gminne, oznaczonej numerem 710/3 położonej w obrębie geodezyjnym Racimierz, gmina Stepnica na poprawę warunków zagospodarowania działki sąsiadującej stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości gminnej, stanowiącej lokal użytkowy, z dotychczasowym dzierżawcą na okres kolejnych 4 lat, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności Agencji Banku PKO BP SA.
Projekt uchwały omówił Burmistrz Andrzej Wyganowski.
Burmistrz powiedział, że jest to pomieszczenie gminne gdzie agencja działa. Właściciel agencji wystąpił o przedłużenie umowy dzierżawy na kolejne 4 lata. Burmistrz powiedział, że ta agencja istnieje dzięki temu, że Gmina z własnego budżetu dopłaca  do Banku PKO BP ok 120,000 zł rocznie. 
Radni nie zadawali pytań.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości gminnej, stanowiącej lokal użytkowy, z dotychczasowym dzierżawcą na okres kolejnych 4 lat, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności Agencji Banku PKO BP SA.
8 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości gminnej, stanowiącej lokal użytkowy, z dotychczasowym dzierżawcą na okres kolejnych 4 lat, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności Agencji Banku PKO BP SA stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diety i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów w gminie Stepnica.
Projekt uchwały omówił Burmistrz Andrzej Wyganowski.
Burmistrz powiedział, że proponuje zwiększenie diety sołtysom z 300 zł do 400 zł z zapisem gdy sołtys będzie nieobecny na zebraniu kwartalnym obniżenie tej diety o 300 zł.
Radna Aneta Dąbrowska zapytała czy jak sołtys będzie chory to też dieta będzie obniżona? 
Zastępca burmistrza wraz ze Skarbnikiem gminy odpowiedzieli, że tak
Radni nie zadawali pytań.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diety i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów w gminie Stepnica.
7 osób głosowała „za” podjęciem uchwały.
Radny Zdzisław Kędzierski nie wziął udziału w głosowaniu ponieważ jest sołtysem.
Projekt uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diety i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów w gminie Stepnica stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Stepnicy oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym.
Projekt uchwały omówił Burmistrz Andrzej Wyganowski. 
Burmistrz powiedział, że proponuje aby podnieść diety radnym i przedstawił kwoty zaproponowane w uchwale.
Radni nie zadawali pytań.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Stepnicy oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym.
8 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Stepnicy oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Stepnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok. 
Projekt uchwały omówił Zastępca Burmistrza Ryszard Ławicki.
Zastępca powiedział, że tą uchwałę podejmowaliśmy nie tak dawano bo we wrześniu, ale zostały zgłoszone nam błędy i musieliśmy ją poprawić. Uchwałę podejmujemy już jakiś czas co roku w takiej wersji jak podejmowaliśmy ją we wrześniu, ale teraz Nadzór Wojewody zgłosił nam błędy bo zmienił się ogląd prawny i my je poprawiliśmy. 
Radni nie zadawali pytań.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Stepnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok. 
8 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Stepnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok  stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
 Informacja o przeprowadzonych konsultacjach stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Stepnicy.
Radni zapoznali się z projektem uchwały. 
Radna Monika Garncarek zapytała bo kolejne projekty uchwał o podobnej tematyce  mają odniesienie do zapisów statutu a w tym projekcie uchwały tego brakuje bo powołujemy się na art. 18 ust. 2 pkt.15 i art. 21 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym ale w pozostałych projektach uchwał jest jeszcze odnośnik do statutu. 
Odpowiedzi udzielił zastępca Burmistrza i wyjaśnił Radnej, że komisje ds. społecznych czy Gospodarki i Budżetu rani mogą sami wybrać natomiast komisja ds. Petycji jest wymieniona w ustawie czyli jest obligatoryjna.
Radna zwróciła też uwagę na zapis §2 gdzie jest zapis dotyczący wykonania uchwały przez przewodniczącego komisji, ale obecnie takiej osoby nie ma ponieważ nie było potrzeby zwołania tej komisji i nie było możliwości wyboru przewodniczącego.
Burmistrz odpowiedział, że komisja jak zostanie zwołana zostanie wybrany przewodniczący.
Radni nie zadawali pytań.
Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Stepnicy.
8 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Stepnicy stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stepnicy.
Radni zapoznali się z projektem uchwały i nie zadawali pytań.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stepnicy.
8 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stepnicy stanowi załącznik nr 15 do protokołu.


Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy  stałych komisji Rady Miejskiej w Stepnicy na 2025 r.

Radni zapoznali się z projektem uchwały.
Radna Monika Garncarek zwróciła uwagę na zapis w IV kwartale w podpunkcie 2 powinien być zapis komisji ds. Społecznych. 
Błąd zostanie poprawiony w i zostanie wpisane w tym punkcie komisji ds. Społecznych.
Radni nie zadawali więcej pytań.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy  stałych komisji Rady Miejskiej w Stepnicy na 2025 r.
8 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy  stałych komisji Rady Miejskiej w Stepnicy na 2025 r. stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Stepnicy na 2025 r.
Radni zapoznali się z projektem uchwały i nie zadawali pytań.
 Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Stepnicy na 2025 r.
 8 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Stepnicy na 2025 r.  stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
Projekt uchwały omówił Burmistrz Andrzej Wyganowski. 
Burmistrz powiedział, że w tej chwili mamy stawkę 36 zł od osoby, co spowoduje, że z budżetu gminy będziemy musieli dopłacić na koniec roku ok. 800,000 zł. Jeżeli podniesiemy ta stawkę na 41 zł  to i tak na koniec 2025 r. dopłacimy ok. 500,000 zł.  Żeby nie było potrzeby dopłacania z budżetu trzeba by było podnieść stawkę na ten moment na 53 zł. Burmistrz powiedział, że wzrasta koszt wywozu czyli transport odpadów. Burmistrz powiedział, że ściągalność opłaty za odpady komunalne w naszej gminie jest w granicach 95 %.  W porównaniu do innych gmin jest to bardzo dobrze. Burmistrz powiedział, że mamy też problem na przetargach co roku ponieważ do przetargu staję zawsze tylko jedna firma i nie możemy negocjować ceny.
Burmistrz zaproponował aby zwiększyć maksymalnie stawkę ryczałtową za domki letniskowe do kwoty 267,83 zł, ponieważ te domki rekreacyjne są zamieszkiwane całorocznie lub sezonowo 2 do 3 miesięcy rocznie. Automatycznie proponuje się zwiększenie tej stawki za nie wypełnianie obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny do kwoty 535,66 zł.
Radna Monika Garncarek powiedziała, że największe koszty generuję nam transport a nie odpady produkowane przez mieszkańców.
 Burmistrz odpowiedział, że duże koszty generują nam bioodpady. Ludzie mieszkający w na wsiach nie mają kompostowników chociaż mają warunki aby postawić sobie kompostownik i oddają te bioodpady a my musimy je wozić 70 km do Słajsina i to generuje nam największe koszty. 
Radny Mateusz Nowakowski zapytał jak często dokonywane są kontrole segregacji śmieci. 
Radny powiedział, że mieszka na osiedlu i ciężko jest kto segreguje te śmieci a kto nie.
Burmistrz powiedział, że przy posesjach wielorodzinnych nie ma kontroli bo strażnik miejski z pracownikiem gospodarki komunalnej jeździ przy odbiorze i sprawdzają kosze. Jeżeli w koszu są  nieprawidłowości  wtedy wystawiany jest mandat. A jeżeli chodzi o zabudowę wielorodzinną to to jest duża rola wspólnot mieszkaniowych. 
Radna Monika Garncarek zapytała czy Burmistrz ma wiedzę ile osób może być poza systemem deklaracji? Burmistrz odpowiedział, że cały czas na bieżąco to kontrolujemy.
Radni włączyli się do dyskusji. Burmistrz powiedział, że dobrym rozwiązaniem byłaby spalarnia lub biogazownia.
Radni nie zadawali więcej pytań.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

 8 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały w sprawie w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stepnica.
Projekt uchwały omówił Burmistrz Andrzej Wyganowski.
Burmistrz powiedział, że w  regulaminie nic się nie zmienia tylko dodany jest jeszcze jeden punkt segregacji tekstylia. 
Radna Monika Garncarek zapytała czy to będzie dodatkowy worek czy będziemy na PSZOK to wywozić?
Burmistrz odpowiedział, że będzie trzeba wywozić na PSZOK. 
Radni nie zadawali więcej pytań.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stepnica.
8 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stepnica stanowi załącznik nr 19 do protokołu.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie Gminy Stepnica.
Projekt uchwały omówiła skarbnik i przedstawiła proponowane kwoty.
Radny Andrzej Weres zapytał że z opłaty nikt nie jest zwolniony z opłaty targowej nawet jeżeli handluje na prywatnym terenie? Skarbnik odpowiedziała, że tak.
Radny zapytał że u nas nie jest naliczana opłata od metra tylko jest stała kwota? Skarbnik odpowiedziała, że jest dzienna opłata.
Radni zapoznali się z projektem uchwały i nie zadawali pytań.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie Gminy Stepnica.
8 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie Gminy Stepnica stanowi załącznik nr 20 do protokołu.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.
Projekt uchwały omówił Burmistrz Andrzej Wyganowski.
Burmistrz powiedział, że proponujemy zwiększyć tą opłatę o 5 zł z 70 zł na 75 zł. W bieżącym roku z tej opłaty będziemy mieć ok 33,000 zł a wydamy ok 65,000 zł. z tego podatku co naj miej  50% kosztów które  Gmina ponosi co roku. Koszty to przede wszystkim sterylizacja, kastracja bezdomnych zwierząt, utrzymanie schroniska. Ściągalność jest w granicach 80%. 
Skarbnik powiedział, że dużo osób jest zwolnionych ponieważ ustawa zwalnia osoby po 65 roku życia samotnie gospodarujących, rolników, którzy mogą mieć dwa psy.
Radni nie zadawali pytań.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.
8 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów stanowi załącznik nr 21 do protokołu.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2025 r.
Projekt uchwały omówiła skarbnik gminy.
Skarbnik powiedziała, że proponujemy wzrost o 2,7%. Radni zapoznali się z projektem uchwały i nie zadawali pytań.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2025 r.
8 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2025 r. stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Stepnica na 2025 r.
Projekt uchwały omówiła skarbnik. Również wzrost jest o 2,7 %. 
Radni nie zadawali pytań.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Stepnica na 2025 r.
8 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Stepnica na 2025 r. stanowi załącznik nr 23 do protokołu.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok.
Projekt uchwały bardzo szczegółowo omówiła skarbnik gminy.
Radni nie zadawali pytań.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok.
8 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2024 rok stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stepnica.
Projekt uchwały bardzo szczegółowo omówiła skarbnik gminy.
Radni nie zadawali pytań.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stepnica.
8 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały w sprawie  zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stepnica.
stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Przydział mieszkań w miejscowości Stepnica i Czarnocin.
Członkowie komisji przystąpili do analizy wniosków na mieszkanie dwupokojowe na ul. Kolejowej 5C/11 w Stepnicy. Po zapoznaniu się z treścią wniosków i analizie sytuacji rodzinnej wnioskodawców członkowie komisji pozytywnie 8 głosami „za” zaopiniowali wniosek Pani Moniki Kania -Miastowskiej. 

Członkowie komisji przystąpili do analizy wniosków na mieszkanie dwupokojowe w Czarnocinie 2c/8. Po zapoznaniu się z treścią wniosków i analizie sytuacji rodzinnej wnioskodawców członkowie komisji pozytywnie 8 głosami „za” zaopiniowali wniosek Pani Justynie Kapcio. 

Wolne wnioski.
Brak.
Zamknięcie posiedzenia komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej w Stepnicy.
W związku z wyczerpaniem w całości wszystkich tematów z porządku posiedzenia Przewodnicząca komisji zamknęła posiedzenie słowami zamykam posiedzenie komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej w Stepnicy.
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